
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

1 

 

 
Informace pro uchazeče a zákonné zástupce nezletilých žáků o 
ubytování v Domově mládeže Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší 
odborné školy, dále jen SŠHS a VOŠ, Opava, příspěvková organizace, 
Alšova 24-28, ve školním roce 2024/25 
 
 

Legislativní rámec pro přijímání žáků a studentů k umístění do školského 
ubytovacího zařízení: 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
• Vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 

školských službách 
• Vnitřní předpis pro umisťování žáků a studentů k ubytování ve školním roce 2024/25. 

 

Podmínky pro umístění žáka nebo studenta do domova mládeže: 

Podmínkou přijetí žáka či studenta do školského ubytovacího zařízení je, že se vzdělává 
na škole nebo bude v okamžiku nástupu k ubytování přijat k souvislému vzdělávání na 
škole, která je zapsána v Rejstříku škol. 

Do domova mládeže jsou přednostně přijímáni  žáci, kteří jsou nebo budou  žáky SŠHS a 
VOŠ, Opava a podali přihlášku k ubytování do DM do 31.5.2024. 

Ředitel při umisťování žáka nebo studenta (dále jen žáka) přihlíží ke vzdálenosti místa 
jeho bydliště, dopravní obslužnosti z místa bydliště, k jeho sociálním poměrům a 
zdravotnímu stavu. 

O umístění rozhoduje ředitel na základě přihlášky podané zákonným zástupcem 
nezletilého žáka a zletilým žákem, studentem do termínu vypsaného ředitelem školy na 
každý školní rok.  

Ubytování se poskytuje vždy na období jednoho školního roku s výjimkou prázdnin. Na 
ubytování v DM nemá žák střední školy nebo student vyšší odborné školy právní 
nárok. 

 

 

 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

2 

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity školského ubytovacího 
zařízení, budou přednostně umisťováni žáci, kteří:  

 

• jsou nebo budou žáky SŠHS a VOŠ, Opava,  

• byli ubytováni v DM v předchozím školním roce a prokázali sociální přizpůsobivost 
a aktivitu v životě školského zařízení, 

• jsou sociálně znevýhodněni   což žadatel doloží buď potvrzením příslušného 
orgánu, nebo požádá písemně ředitele o zohlednění jím popsané situace, 

• doloží zdravotní důvody k přednostnímu umístění ve školském zařízení potvrzením 
od lékaře (přiložit k přihlášce do domova mládeže), 

• jsou mladší – posuzuje se současně s kritériem – sociální důvody, uplatnění tohoto 
kritéria není třeba dokládat žádostí (upřednostnění před žáky staršími 18-ti let), 

• jejich dopravní obslužnost z místa bydliště (délka dojíždění) je více než 60 minut, 
bude přihlíženo též ke složitosti dopravního spojení a četnosti spojů. 

Základní podmínkou pro zahájení přijímacího řízení k umístění žáka do domova mládeže 
je náležitě vyplněná a doručená přihláška k ubytování, kterou podává zákonný zástupce 
nezletilého žáka nebo zletilý žák, student. Přihláška k ubytování v DM je umístěna na 
www.sshsopava.cz 

Řádně vyplněnou přihlášku k ubytování je třeba doručit do 31. května 2024, a to buď:  

• osobně nebo poštou na sekretariát školy, Tyršova 34, 74601 Opava, 

• osobně nebo poštou do DM, Alšova 24-28, 74601 Opava, 

• prostřednictvím datové schránky – ID datové schránky: zuv5ema, 

• prostřednictvím elektronické komunikace na adresu: petro@sshsopava.cz 

 
Časový harmonogram přijímacího řízení: 
 

• Do 31.5.2024 příjem přihlášek k umístění do DM (přihláška včetně přílohy). 

• 4.6.2024 oznámení o zahájení řízení ve věci rozhodnutí o ubytování (potvrzení 
přihlášky, přidělení registračního/evidenčního čísla na sdělené e-mailové adresy). 

• Do 15.6.2024 shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí. 

• 20.6.2024 vydání rozhodnutí oznámením na úřední desce a na www.sshsopava.cz 
(přijatí žáci k ubytování dle evidenčních čísel). Podle §183 školského zákona, se 
zveřejněním seznamu uchazečů považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje  
žádostem o přijetí do DM za oznámené. 

• 24.6.2024 odeslání rozhodnutí nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům 
nezletilých nepřijatých uchazečů. 

 

 
Sdělení o umístění žáka k ubytování do DM bude zasláno zákonnému zástupci žáka 
nebo zletilému žákovi e-mailem na adresu, kterou označil v přihlášce jako doručovací. 
Součástí sdělení budou také základní informace o platebních podmínkách a cenách 

mailto:petro@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz/


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  

3 

služeb, informace ke stravování a nástupu k ubytování. Přílohou bude také Vnitřní řád DM, 
který obsahuje základní informace k organizaci života v DM, práva a povinnosti 
ubytovaných a zákonných zástupců. 

Pokud je přihláška k ubytování podána po uzávěrce přijímacího řízení, tj. po 31.5.2024 
nebo i v průběhu školního roku, budou přihlášky vyřizovány v závislosti na volné kapacitě 
domova mládeže, vyřízení žádosti o ubytování by nemělo překročit 14 dnů od doručení 
přihlášky. 
  

 

Vypracoval dne 1. 3. 2024         
Mgr. Michal Petro (ved. vychovatel)  
 
 

Mgr. Martin Ruský 
ředitel školy 



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 01  Opava 

T  +420 553 711 628   /   E  skola@sshsopava.cz   /   www.sshsopava.cz 

IČ:  72547651   /   DIČ: CZ72547651   /   č. ú.:  KB Opava  107-439710287/0100 

 

  4 

 


